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Som nogle forældre – især i de ældste klasser – sikkert allerede ved, har overskolen igennem mange år

haft tradition for at indstudere et musikdramatisk værk og vise det ved en række forestillinger på skolen

og somme tider også andre steder. I dette skoleår er det to år siden vi sidst lavede en sådan forestilling. I

foråret 09 talte vi derfor en del med eleverne om, hvad det skulle være denne gang og kom frem til, at vi

ville finde et velegnet skuespil og selv sætte musik til det. Imidlertid kom der kort tid efter denne

beslutning en mail fra Folketeatret i København, udsendt til alle landets skoler og gymnasier, med

opfordring til at tilmelde sig en konkurrence om at skrive en teaterforestilling over temaet Klima, som

skulle afvikles i forbindelse med det forestående klimatopmøde i København til december. Jeg fandt

ideen god, og efter at den var blevet konfirmeret i overskolekollegiet præsenterede jeg den for eleverne,

der straks var varm på forslaget og enstemmigt vedtog, at det, skulle være vores projekt i kommende

skoleår.

Vi har derfor arbejdet intensivt i 8.- til 12. klasse med at finde handling, få den skrevet om til skuespil og

skrive sangtekster og musik til vores bud på en sådan forestilling. Det har været et stort arbejde, men

spændende og eleverne har været flittige og engageret og har for hver uge, der er gået vist større og større

evner til at forvalte et sådan arbejde. Det meste af forestillingen er kommet op at stå her efter

sommerferien og skulle afleveres på Folketeatret i København senest 18. sep. kl. 12.00. Jeg tog selv til

København for at aflevere materialet, og her den 1. okt. fik vi svar tilbage fra juryen, at de havde udvalgt

vores forestilling blandt de 10 bedste. Dermed er vi kommet med i første runde, men ved endnu ikke om,

vi kommer med i sidste runde, blandt de tre bedste, der bliver inviteret til København. Som udvalgt blandt

de ti bedste får vi allerede en form for præmie, der ligger deri, at teatret udsender en fra juryen til at give

en workshop på skolen med eleverne, for at arbejde med os på vores forestilling. Således får vi i ugen

efter efterårsferien besøg af skuespiller og instruktør Waage Sandø, som vil give os gode tip til, hvad vi

skal arbejde med og hvordan vi kan videreudvikle forestillingen. Det bliver meget spændende. Alt dette

er indtil nu sket mere eller mindre i det stille, men der, hvor vi står nu, bliver vi nødt til at involvere nogle

flere deri. Vi ved ikke, om vi kommer med til København og får det først at vide sidst på måneden.

Kommer vi med, vil hele projektet løbe af stabelen i samme weekend som skolen holder Basar, hvilket er

uheldigt, men vi kan heller ikke nå at reagere i forhold dertil, hvis vi venter til omkring november. Derfor

har skolen truffet den beslutning, at vi under alle omstændigheder flytter Basaren og afholder den 5. og 6.

dec. 09. Vi håber, der er forståelse for denne disponering, da det – som det står allerede nu – er en positiv

og glædelig begivenhed, der gør at vi må handle således, også selvom vi måske ikke kommer videre.
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